2021 年５月 12 日

各 位

会 社 名 大 同 信 号 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 佐藤 盛三

（コード番号: 6743 東証第二部）

問合せ先 執行役員財務統括部長 山田 喜嗣

（TEL.03－3438－4111）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2020 年 10 月 15 日に公表した 2021 年３月期（通期）の業績予想を下

記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2021 年３月期（通期）の業績予想数値の修正（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

（１）連結業績予想

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 20,000 800 900 500 28.11

今回修正予想(Ｂ) 22,900 1,800 1,900 1,050 59.02

増減額(Ｂ－Ａ) 2,900 1,000 1,000 550

増減率(％) 14.5 125.0 111.1 110.0

(ご参考)前期実績

(2020 年３月期)
24,942 1,981 2,370 1,565 88.01

（２）個別業績予想

売上高 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 15,000 550 400 22.50

今回修正予想(Ｂ) 16,450 1,250 800 44.97

増減額(Ｂ－Ａ) 1,450 700 400

増減率(％) 9.7 127.3 100.0

(ご参考)前期実績

(2020 年３月期)
18,694 1,470 1,056 59.41

（３）修正の理由

①  連結業績

通期業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染拡大の影響長期化に鑑み、厳しい

経営環境を見込み、売上高及び利益の減少を見込んでおりましたが、売上高につきましては、

主要顧客である鉄道事業者向け信号機器類の売上が安定的に確保できたことで、前回発表予

想を上回る見込みとなりました。損益につきましては、システム関連製品の売上が年度後半

に増加したこと等が利益確保につながり、あわせて、品質管理体制の強化及び経費節減への

取り組みも奏功し、当初想定を上回る見込みとなりました。

②  個別業績

個別業績予想につきましては、概ね連結業績予想の修正と同様の理由によるものです。

 （注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報から得られた判断に基づいて

おり、実際の業績等は、様々な要素により記載の予想数値とは異なる結果となる可能性があり

ます。

以 上